
 

 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto di Ateneo adottato con D.R. n. 3429 del 30 dicembre 2014;  

VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168, recante norme sull’autonomia universitaria;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi, e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTO il d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196 Codice in materia di protezione dei dati personali;  

VISTO il d.lgs. 07 Marzo 2005, n. 82 e successive modificazioni ed integrazioni, recante il “Codice 

dell’Amministrazione Digitale”;  

VISTO il d.lgs. 11 aprile 2006, n. 198 e successive modificazioni ed integrazioni, recante il “Codice 

delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma dell’articolo 6 della legge 28 novembre 

2005, n. 246” così come modificato dal D.lgs. 25 gennaio 2010 n. 5;  

VISTO il Decreto Rettorale n. 836 del 28 marzo 2022 con il quale è stata bandita la selezione 

pubblica per l’attribuzione di due Premi di laurea, dell’importo di € 1.500,00 ciascuno (Euro 

mille  cinquecento//oo), finanziati dall’Università e volti alla frequenza di un percorso 

formativo di  approfondimento specifico, a due neolaureate/i dell’Università degli Studi di 

Messina che abbiano  discusso una tesi di laurea su “studi di genere, cultura di genere o pari 

opportunità, violenza e  discriminazioni di genere” presso un corso di Laurea dell’Università 

degli Studi di Messina in una delle sessioni dell’A.A. 2020/2021 e di intitolare la selezione in 

ricordo della Prof.ssa Maria Antonella Cocchiara, illustre studiosa delle tematiche relative 

alla difesa dei diritti delle donne; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 1932 del 20 luglio 2022 di nomina della Commissione di valutazione 

per la selezione pubblica di cui sopra; 

VISTI i verbali della Commissione di valutazione; 

DECRETA: 

Art. 1. Sono approvati gli atti della selezione pubblica per l’attribuzione di due Premi di 

laurea, dell’importo di € 1.500,00 ciascuno (Euro mille  cinquecento//oo), finanziati dall’Università 

e volti alla frequenza di un percorso formativo di  approfondimento specifico, a due neolaureate/i 





dell’Università degli Studi di Messina che abbiano  discusso una tesi di laurea su “studi di genere, 

cultura di genere o pari opportunità, violenza e  discriminazioni di genere” presso un corso di 

Laurea dell’Università degli Studi di Messina in una delle sessioni dell’A.A. 2020/2021 e di 

intitolare la selezione in ricordo della Prof.ssa Maria Antonella Cocchiara, illustre studiosa delle 

tematiche relative alla difesa dei diritti delle donne. 

 

Art. 2. E’ approvata la seguente graduatoria di merito: 

nome Punti 

Elena Rosania 25,5 

Giulia Sottile 22,5 

Martina Di Marco 22 

Giuliana Imbalzano 21,5 

Chiara La Barbiera 20,5 

Maria Mastrantonio 20,5 

Arianna Adorno 17,5 

Gloria Russo Fano 10,5 

Mariagiulia Alioto 8 

 

Art. 3. Sono pertanto dichiarate vincitrici del premio di laurea le dottoresse: 

Elena Rosania 

Giulia Sottile 

 

IL RETTORE 

Prof. Salvatore Cuzzocrea 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

R.p.A. Elvira Russo 


		2022-10-10T16:59:20+0200
	FRANCESCO BONANNO


		2022-10-12T07:01:06+0000
	Università degli Studi di Messina
	Salvatore Cuzzocrea
	Rettore




